
 

 

   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2025  № № 156/702-7 
 г. Иваново  

 

О направлении обращений в форме электронного документа  

в территориальные избирательные комиссии в Ивановской области  

 

В целях обеспечения права граждан, их объединений, иных организаций 

и должностных лиц на обращение, а также своевременного рассмотрения 

обращений в избирательных комиссиях, комиссиях референдума, в 

соответствии с пунктом 2 статьи 28.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 постановления 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11.06.2025 № 

202/1558-8, Избирательная комиссия Ивановской области   

п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить, что вне периода избирательной кампании, кампании 

референдума обращения в форме электронного документа направляются в 

территориальные избирательные комиссии в Ивановской области с 

использованием страниц официального сайта Избирательной комиссии 

Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», предназначенных для направления обращений в указанные 

территориальные избирательные комиссии, после прохождения заявителем 

идентификации и аутентификации посредством федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации 

в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме». 



 2 

2. Направить настоящее постановление в Центральную 

избирательную комиссию Российской Федерации, территориальные 

избирательные комиссии в Ивановской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Избирательной 

комиссии Ивановской области» и разместить на сайте Избирательной 

комиссии Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель комиссии     А.А. Соловьева 

 

Секретарь комиссии      В.М. Зубова 

 


